
 

INFORMĀCIJA KLIENTIEM: NOSAKĀMIE RĀDĪTĀJI, IZMEKLĒJAMAIS MATERIĀLS, TĀ UZGLABĀŠANA UN 

TRANSPORTĒŠANA, PLĀNOTAIS IZPILDES GRAFIKS 

 

Nr. Rādītājs Materiāls Nogadāšana darbadienās Materiālu 

savācējs 

Atbildes 

izsniegšanas diena, 

laiks 

Piezīmes 

Klīnika 

1. STS izraisītāji Uztriepe no uretras, 

dzemdes kakla kanāla, 

vagīnas  u.c.pēc 

vajadzības  

Nogādāt laboratorijā 24 st. 

laikā 

Ārsts 2 darba dienu laikā pēc 

pl.20.00 * 

Materiālu nodod pirms anibakteriālās 

terapijas  

*-gadījumos, kad ir nepieciešams 

konsultanta slēdziens izmeklēšanas rezultātu 

izsniegšana var aizkavēties līdz 3 darba 

dienām. 

 

2. Urīna analīze 

ar stripu un/vai 

sedimenta 

mikroskopija 

Urīns vienreizējās 

lietošanas 

konteineros ar 

konservantu 

Nogādāt laboratorijā 24 st. 

laikā 

Pacients Izmeklēšanas  dienā 

pēc18.00, ja paraugs 

pieņemts laboratorijā 

līdz 17.00. vai 

nākošajā darba 

dienā. 

 

Vēlams savākt rīta vidējo porciju pēc 

rūpīgas roku un ģenitāliju tualetes.  

 

Dienas laikā savāktais urīns ir mazāk 

informatīvs! 

 

Citoloģija 

1. Citoloģija Uztriepe no uretras, 

dzemdes kakla kanāla, 

vaginas  u.c. 

lokalizāciju uztriepes, 

aspirāti un nospiedumi 

Nogādāt laboratorijā 24 st. 

laikā 

Ārsts 5 darba dienu laikā pēc 

pl.20.00  * 

*-gadījumos, kad ir nepieciešams 

konsultanta slēdziens izmeklēšanas rezultātu 

izsniegšana var aizkavēties līdz 5 darba 

dienām. 

 

2. 

Šķidruma 

citoloģijas PAP 

tests 

Materiāls no 

dzemdes 

kakla/šķidruma 

citoloģijas 

konteiners (Cell 

Conservant vai 

analogs) 

Nogādāt laboratorijā 24 st. 

laikā 

Ārsts 7 darba dienu laikā pēc 

pl.20.00  * 

*-gadījumos, kad ir nepieciešams 

konsultanta slēdziens izmeklēšanas rezultātu 

izsniegšana var aizkavēties līdz 10 darba 

dienām. 

 



Nr. Rādītājs Materiāls Nogadāšana darbadienās Materiālu 

savācējs 

Atbildes 

izsniegšanas diena, 

laiks 

Piezīmes 

Hematoloģija 

1. Nepilna asins 

aina  

Venozās asinis 

monovettē ar EDTA  

 

 

 

 

Materiālu izmeklēšanai  

vēlams nogādāt 2 st. 

laikā. 

18-25C var uzglabāt līdz 

24 st., 4-8C – 7 dienas. 

Medicīnas 

māsa 

Izmeklēšanas  dienā 

pēc18.00, ja paraugs 

pieņemts laboratorijā 

līdz 17.00. vai 

nākošajā darba 

dienā. 

Materiāla noņemšanu vēlams ņemt tukšā 

dūšā. Paraugu ar recekli un/vai hemolīzi 

izmeklēt nav iespējams. 

 

2. Pilna asins aina  Venozās asinis 

monovettē ar EDTA  

 

 

 

Materiālu izmeklēšanai  

vēlams nogādāt 2 st. 

laikā. 

18-25C var uzglabāt līdz 

24 st., 4-8C – 7 dienas. 

Medicīnas 

māsa 

„Cito” analīze 1 st. 

laikā pēc 

izmeklējamā 

materiāla 

saņemšanas 

laboratorijā 

Materiāla noņemšanu vēlams ņemt tukšā 

dūšā. Paraugu ar recekli un/vai hemolīzi 

izmeklēt nav iespējams. 

 

     

20.01.2024. 

Laboratorijas vadītājs:O.Ļakutina 


